[image: ]

О внесении изменений в решение Мангистауского районного маслихата от 21 октября 2016 года №5/51 "Об утверждении размеров социальной помощи и перечня категорий нуждающихся граждан в Мангистауском районе"

			Утративший силу

Решение Мангистауского районного маслихата Мангистауской области от 31 октября 2017 года № 10/119. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 15 ноября 2017 года № 3459. Утратило силу решением Мангистауского районного маслихата Мангистауской области от 5 сентября 2022 года № 14/151

      Сноска. Утратило силу решением Мангистауского районного маслихата Мангистауской области от 05.09.2022 № 14/151 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и постановлением Правительство Республики Казахстан от 21 мая 2013 года № 504 "Об утверждении Типовых правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан", Мангистауский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Мангистауского районного маслихата от 21 октября 2016 года № 5/51 "Об утверждении размеров социальной помощи и перечня категорий нуждающихся граждан в Мангистауском районе" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3175, опубликовано в информационно-правовой системе "Әділет" 16 ноября 2016 года и в газете "Жаңа өмір" от 16 ноября 2016 года № 52-53) следующие изменение:

      в приложении 1:

      строки, порядковые номера второй и третий изложить в новой редакции:

      "

2

студенты-инвалиды

оплата образовательных услуг, студентам-инвалидам обучающимся по очной форме, для получения академической степени бакалавра в учебных заведениях Республики Казахстан при наличии договора и имеющих среднедушевой доход семьи, ниже 4(четырех) кратной величины прожиточного минимума по Мангистауской области за двенадцать месяцев перед обращением

1) в размере стоимости образовательных услуг, предоставляемых учебным заведением;

2) ежемесячные социальные выплаты,частично покрывающие затраты на питание и проживание в размере 5(пяти) месячных расчетных показателей

ежегодно

ежемесячно

в течение двенадцать месяцев учебного года

в течение двенадцать месяцев учебного года

3

1) студенты круглые сироты, воспитанники детских домов, детской деревни;

2) студенты, которые оба или один из родителей являются инвалидами или оба родителя являются пенсионерами по возрасту; студенты, которые один из родителей умерли; студенты, из семей имеющих четырех и более совместно

проживающихнесовершеннолетних детей, в том числе детей, обучающихся по очной форме обучения в организациях среднего, технического и профессионального, послесреднего образова

ния,

высших учебных заведениях, после достижения ими совершеннолетия до времени окончания ими учебных заведений (но не более чем до достижения двадцати

трехлетнего возраста)

оплата образовательных услуг, студентам обучающимся по очной форме, для получения академической степени бакалавра в учебных заведениях Республики Казахстан в целях подготовки квалифицированных специалистов для обеспечения государственных учреждений, государственных казенных предприятий в области образования, здравоохранения, агропромышленного комплекса, социальной защиты, культуры и спорта при наличии договора и имеющих среднедушевой доход семьи, ниже 4 (четырех) кратной величины прожиточного минимума по Мангистауской области за двенадцать месяцев перед обращением

1) в размере стоимости образовательных услуг, предоставляемых учебным заведением;

2) ежемесячные социальные выплаты, частично покрывающие затраты на питание и проживание в размере 5 (пяти) месячных расчетных показателей

ежегодно

ежемесячно

в течение двенадцать месяцев учебного года

в течение двенадцать месяцев учебного года

                                                                         ".

      2. Государственному учреждению "Аппарат Мангистауского районного маслихата" (Калиев Е.) обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в органах юстиции, его официальное опубликование в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан и средствах массовой информации.

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя акима района Махмутова Е.

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель сессии

С.Заханов

      Секретарь районного маслихата

А.Сарбалаев

       "СОГЛАСОВАНО"

      Руководитель государственного

      учреждения "Мангистауский

      районный отдел занятости и

      социальных программ"

      Оразалиев Марат Амангелдиевич

      31 октября 2017 год

      Руководитель государственного

      учреждения "Мангистауский районный

      отдел экономики финансов"

      Шабикова Рима Нерражимовна

      31 октября 2017 год

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig